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Nowe Dyrektorium można określić krótko jako poręczny i praktyczny pod
ręcznik dla Biskupów, wskazujący, przede wszystkim w oparciu o Magisterium 
Soborowe oraz posoborowe, jak również w oparciu o kodyfikację z 1983 roku, po
szczególne zadania Biskupów we współczesnym Kościele.

Ks. Tomasz Rozkrut

SYMPOZJUM PRACOWNIKÓW SĄDÓW KOŚCIELNYCH

W diecezjalnym Centrum formacyjno-rekolekcyjnym „Arka” w Gródku n. 
Dunajcem w dniach 11 i 12 października 2004 roku odbyła się konferencja naukowa 
zorganizowana dla pracowników sądownictwa kościelnego: „Urzędy sądowe — wła
dza i służba” Uczestniczyło w niej blisko sto osób z sądów metropolitalnych i bi
skupich z Polski oraz z Białorusi, Ukrainy i Słowacji. Program naukowy konferencji 
został przygotowany przez pracowników naukowych Wydziału Prawa Prawa Kan o- 
nicznego i Administracji KUL oraz Instytutu Prawa Kanonicznego PAT w Krako
wie. Oprócz głównych referatów otwierających poszczególne sesje naukowe („Wła
dza sędziego kościelnego” -  bp prof, dr hab. Andrzej Dzięga oraz „Zagadnienia 
procesowe rotalnych przemówień papieża Jana Pawła II” — ks. dr hab. Tomasz Roz
krut), na konferencję składały się krótsze koreferaty omawiające wybrane zagadnie
nia kanonicznego prawa procesowego (omówiono, między innymi, zadania adwo
kata kościelnego — bp dr Artur Grzegorz Miziński, notariusza sądowego — dr Marta 
Greszata oraz obrońcy węzła małżeńskiego -  ks. dr Andrzej Wójcik) oraz material
nego prawa małżeńskiego (w szczególności, ks. dr Piotr Majer w swoim wystąpie
niu, podjął problem koniecznego rozróżnienia pomiędzy symulacją całkowitą a 
częściową, z kolei ks. dr Mirosław Wróbel wskazał na różnicę między instytucją 
przysposobienia w prawie polskim a adopcją w prawie kanonicznym). Mocno biją- 
cym sercem konferencji okazała się bardzo owocna „debata oficjałów”, w czasie 
której dyskutowano codzienne problemy polskiego sądownictwa kościelnego, 
przede wszystkim starano się wskazać na możliwe jednorodne rozwiązania różnych 
problemów sądowych, przede wszystkim o charakterze administracyjnym i prak
tycznym. Debata ta zrodziła konkretne projekty, które powinny okazać się bardzo 
pożyteczne dla kościelnego administrowania sprawiedliwości w Polsce, między 
innymi, jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie powołania w najbliższej przyszło
ści „kolegium oficjałów” Interesująca tematyka spotkania, możliwość swobodnej i 
konstruktywnej dyskusji, jak również uroki jesiennej przyrody oraz gościnność 
diecezjalnej „Arki” dopomogły w podjęciu decyzji, że następne tego typu spotkanie 
odbędzie się za dwa lata.

Ks. Tomasz Rozkrut

„ŚWIĘTY WYJĄTEK” -  NIEPOKALANE POCZĘCIE MARYI 
II Bocheńskie Sympozjum Mariologiczne

(25 września 2004 r.)

Przypadająca w 2004 roku 150 rocznica ogłoszenia dogmatu niepokalanego 
poczęcia Maryi skłoniła do zainteresowania się tym „przywilejem” Maryi, by jesz
cze bardziej zdać sobie sprawę z Jej wyjątkowości i jedyności, a zarazem zapytać się 
o znaczenie tej prawdy dla życia chrześcijańskiego w jego nowych warunkach na


